Regredior cinis in cinerem: mortale tributum

Soluo libens mihi mors patris amore placet

Qonstrue ego sup. [ciuis] .i. qui sum ciuis [regredior] .i. reuerto: in cinerē ego solus libens .i. nō coactus [tributum mortale] .i. mortem: mors placet mihi amore patris. i. dicit.

Chuite deuoti domino sine crimine iusti

Chuanimes humili corde timete deum

Qonstrue [Rogo qd viuatis supple deuoti] [domino] [id est apud dominus] .i. vinite in qd sine crimine] .i. sine peccato. [vinite] [iusti] [et] [vnanimes] .i. vnus solius cordis. ita qd vnus volz alter faciat. & time te deum corde: & animo [humili] .i. bono dulci & simplici.

Crescat in immensum generatio vestra: valete

In domino stabiles pace salute fide

Qonstrue [Rogo deum supple] .i. generatio vestra [crescat in immensum] .i. sine mensura & multiplicetur in magna [pitate] [valete] .i. valorem habete [in domino supple] .i. sitis supple [stabiles] .i. mites [pace] .i. qd non loquamini nūnis. & sitis [stabiles] .i. dulces salute & fide.

Quonia tboie & pietas in extremis.

Is dictis senior domus disposuit: anbelat

Ad patriam spreto carcere regna fitit

Qonstrue. [bis] .i. istis [dictis] [rebus supple] [senior] .i. bonus [tboias] [disposuit] [id est ordinauit domus] .i. familie suo [anbelat] .i. aspirat ad patriam. i. ad paradysu fitit. i. capit [regna] [paradisi] [et] [hoc carcere] .i. est corpore spreto. id est exuto.

Judicium domini pater accipit ore sereno

Zeta mente: pia laude timore rato

Qonstrue [pater] [scz] [tboias] [accipit] .i. est recipit iudicium domini ore. id est vultu sereno. id est claro & mente leta & laude pia & accipit in qd ipsim etiam iudiciū timore rato. id est firmo & benigno

Quonia tboie. patris.

supple iugis. i. continua est tbobie: quies iocosa. i. paradisi est tbobie.

Non moritur: sed mutantur fluitantia certis

Terra polo gemitus pace quiete labor.

Construe. tbobias supple non moritur. immo uiuificatur: sed fluitantia. i. res labiles mutantur certis. i. in rebus securis: quia tbobias mutatur de isto mundo qui est labilis et incertus in paradisu qui est certus mutat supple polo. i. celo. i. tbobias qui erat terra portat in celum: quia ipse tbobias erat de terra pro vna parte: quia erat compositus ex quatuor elementis: et erat de celo ratione anime que uenerat de paradiso. gemitus mutatur pace et labor mutatur quiete. i. salute siue requie.

Ad solem radius ad patrem filius: et ul

Ad patriam victor ab dyadema redit

Construe. radius. i. tbobias qui erat radius redit ad solem. i. ad dominum qui est uerus sol filius redit supple ad patrem. id est de isto mundo redit ad patriam. i. ad paradisu: et victor id est ille qui habuit victoriam redit. id est reuertitur ad dyadema. id est ad coronam: quia tbobias uicit istum mundum spernendo suas uanitates: ut mereretur habere paradisu.

Iustus abit: nec obit sed abit ab hospite migrans

Carne petit patriam delicta scilicet patris

Construe. iustus scilicet tbobias abit quantum ad mortem corporalem. et non: et non obit. quia tum ad mortem spiritualem: sed abit. id est recedit migrans. id est transiens ab hospite carne. id est extra carnes: quia anima recessit a corpore qui erat hospes suus: quia erat collata in ipso et petit patriam. id est paradisu. et pro et et delicias. id est gaudia patris. id est dei.

Magnus erat: modo maior erit: sed maximus orbe

Orbe bonus melior optimus astra petit

Construe. tbobias supple erat magnus homo dum erat in isto seculo: et erit maior modo scilicet in celis. sed erit maximus orbe. id est in orbe ipse supple bonus orbe. id est in isto seculo melior et optimus id est valde bonus petit astra. i. sanctos et paradisu.

Iustus abit: nec obit abit orbe renascitur astris

Et iocunda nouum sydera sydus habent

Construe. tbobias supple iustus abit. i. recedit ab isto mundo. nec obit. i. non moritur spiritu aliter. i. moritur corporaliter. renascitur astris. id est incipit nasci et uiuere in celum. scilicet in paradisu. et iocunda sidera. i. in celum sidereum siue paradisu. habent nouum sidus. id est tbobias qui erat sidus relucens sanctis operibus et uirtutibus.

Epithaphium tbobie.

Doctrina moyses: alter dauid: alter belyas

Orbe iacob: celis israel astra colit

Moyses fuit quidam propheta bonus et sanctus: et pervertebat gentes suas sancta predicacione. **Dauid** fuit alter bonus propheta multum sanctus: et prophetizauit multa bona: ut patet in psalterio. **Belyas** fuit alter propheta qui frequenter orabat et rogabat deum ipse semel rogauit deum quod non plueret per tres annos et set menses: et non pluit. **Jacob** interpretatur supplantator: quia supplantauit fratrem suum scilicet esau: ut patet in theodolo. **Israel** interpretatur uidens deum. **Construe.** Et applicat ad prophetum. **Tbobias** fuit supple moyses doctrina. id est predicacione et documento: quia libenter predicabat et docebat alios: sicut moyses docuit populum dei in deserto: fuit alter dauid. i. prophetizando: ut patet in prophetis quas fecit in isto libro: et etiam ducendo vitam sanctam et honestam: et fuit alter belyas. i. orando et rogando deus: et faciendo multa miracula sicut fecit belyas: fuit iacob. id est supplantator et deceptor. orbe. id est in isto seculo: quia decepit istum mundum uolendo obedire sibi: et fuit israel. id est uidens deum. celis. id est in paradiso.

Et uulerat modo ciuis: erit nec obit: sed obedit

Patri: dum patrie dum patris optat opes.

Construe. tbobias supple erat et ul. dum erat in isto mundo. erit modo. scilicet in paradiso. ciuis. id est burgensis. nec pro et non. obit. quantum ad animam. sed obedit patri. id est deo qui uult quod moriatur corporaliter. dum. pro quando: quando. optat. id est desiderat. opes. id est diuitias. patrie. scilicet paradisi: dum optat etiam opes patris.

Quippe pater patrie pater ⁊ patriarcha patron⁹

Immo patrociniū legis obire nequit

¶ Nec mirum si thobias nō moriebatur morte spūali: morte corporali: quia erat pater patrie ⁊ patriarcha ⁊ defendiculum legis. ¶ Con. | quippe | .i. certe | pater patrie: pater | dico ⁊ | patriarcha ⁊ patron⁹: imo | pro sed: sed | patrociniū | .i. defensio | legis neq̄t | .i. nō pōt | obire | .i. mori sicut dictū est.

Non moritur: poterit nec mori cui fama perorat

Zaus loquitur: redolet fructus: abundat bonoz

¶ Tunc dicit qualiter poterit mori ille qui tanta fama ⁊ quē tāta laus diuulgat per orbē: ⁊ qui redolet bonis fructib⁹ ⁊ operib⁹: ⁊ ubi abundat oīs bonoz. ¶ Con. | nō morit⁹ | .s. thobias sicut dictum est nunquid ille sup. | poterit mori cui fama | .i. bonum nomē | perorat | .i. impetrat allegat: quasi dicat q̄ nō: cui sup. | laus loquit⁹ ⁊ cui | fructus redolet ⁊ cui | bonoz abundat |.

Unde dolens tristatur homo canit angelus vnde

Unde seruantur sydera: pallet bumus

¶ Angeli letantur de eo qd̄ natura humana. s. homo doleat ⁊ tristabatur sc̄z de thobia. quia angeli letabant de aduentu suo: a natura humana. s. homo dolebat de recessu. ¶ Construe | angelus canit | .i. cantat | vnde | .i. d̄ illa parte | homo dolens tristatur | .i. tristis: ⁊ | bumus | .i. terra | pallet | .i. pallida est | vnde sydera | .i. stelle | serenantur | .i. clarificantur siue fiunt clare.

Dormit cum patribus: dormit patris in lare: dormit

Et metat in patria celica lucra vie

¶ Construe | dormit | .i. quiescit sc̄z thobias | cum patribus | sanctis | dormit in lare | .i. in domo | patris | .i. dei sc̄z in paradiso | dormit vt metat | .i. capiat | lucra vie celica | .i. illa que lucratus fuit i hoc mundo: metat supple | in patria | .i. in paradiso.

Qui studuit seruare dei magnalia factum

Sanctorum numero connumerare decet

¶ Construe. In veritate iustum est q̄ ille ponatur in numero sanctorum supple | qui studuit seruare id est custodire | magnalia | .i. mirabilia | dei: decet | .i. decens est | connumerare | .i. simul computare illum sc̄z thobiam | numero | .i. in numero | sanctorum | .i. beatorum.